
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno  23 del mese di  agosto dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    518    del    23/08/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.

80  POSTI  DI  OPERATORE  SOCIO  SANITARIO  -  AREA  DEGLI

OPERATORI.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.

80 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO - AREA DEGLI OPERATO

RI.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 564 in data 20/08/2024 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull'ordi

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare all’ art. 35;

visto il C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022 in materia di contratti di lavoro 

a tempo indeterminato;

richiamate:

 la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da 

parte delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

 la DGR XII/1827 del 31.1.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l’anno 2024 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli As

sessori Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 142 del 15.3.2024 con il quale veniva adottato defini

tivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da 

Regione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

vista la nota del 13.8.2024, agli atti di questo ufficio, a mezzo della quale il Responsabile f.f. della 

S.C. DAPSS chiede l’assunzione a tempo indeterminato di n. 80 nuove unità di personale nel profi

lo di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori, al fine di coprire i posti resisi disponibili dal 

turnover nel medesimo profilo, di garantire lo skill mix con il personale infermieristico e tecnico 

sanitario, di assicurare il supporto all’attività chirurgica nei blocchi operatori aziendali  e al fine di 

potenziare  “l’attività  di  supporto  in  Pronto  Soccorso,  sia  attraverso  l’estensione  del  Progetto 

Stewardship (H12, 7 giorni su 7), che attraverso il potenziamento dei trasporti in Radiologia di PS, 

migliorando le tempistiche di esecuzione diagnostica” nonché per “il mantenimento dei requisiti di 

accreditamento nelle Case della Comunità già istituite in Azienda”; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista altresì la nota del 19.8.2024 con la quale il Direttore Sanitario esprime parere favorevole alla 

suddetta richiesta;

richiamata  la determinazione dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane n. 1150 del 30.7.2024, con la quale si approvava la graduatoria formulata a seguito di con

corso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario – Area 

degli Operatori e veniva contestualmente proposta l’assunzione a tempo indeterminato al 186^ clas

sificato in quanto titolare di riserva del posto, secondo quanto previsto dalla Legge 12.3.1999 n. 68; 

ritenuto, stanti le attuali indifferibili necessità organizzative ed assistenziali, di dare applicazione 

alle suddette disposizioni e di proporre l’assunzione a tempo indeterminato nel posto di Operatore 

Socio Sanitario – Area degli Operatori, ai sotto riportati candidati classificati nella graduatoria nella 

posizione a fianco di ciascuno indicata, i Sigg.ri:

1 SOICA IULIANA DANIELA

2 SANDU AUREL

3 RONCARI EMANUELA

4 DYNTU NADIIA

5 CASU GIOVANNA

6 GRECO KETI ISIDORA

8 TARANTINO LOREDANA

9 TAHI AFFIBA ANNE

10 VIGNATI LOREDANA

11 SICILIANO JESSICA

12 BALDERI DEBORAH

13 JAIME ROJAS JESSICA PILAR

14 GONZALES RAFAEL LINA PILAR

15 FEDORENKO ELENA

16 CARLINO ALESSANDRO

17 ALVARADO PALMA DORIS IVONNE

18 BASIC AMRA

19 DINIZ ANA CRISTINA

20 PORCU ANTONELLA

21 GUERRERO HERNANDEZ HAYDEE DEL CARMEN

22 CORVAGLIA GIOVANNA

23 TURTSEVA ELENA

24 LA MANTIA DEBORAH

25 MITRICEL ELENA CLARA

26 ACCIETTO ADDOLORATA

27 VOCES FILIPPO

28 FORGIARINI FRANCESCA

29 ARCE PONCE ROY MIGUEL

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

30 AMABILE GIOVANNI

31 MARI FRANCESCA

32 SCHIRRU CINZIA

33 BERGAMIN FRANCA

34 SANDOLO ANGELA

35 LANNI ALICE

36 RADOVANOVIC MIRELA

37 CAMPANA CORDOVA ERIK EBAL

38 ROMANO SIMONA

39 VALER MARTINA

40 PARIONA HUAMANCHA GLADYS NORMA

41 ZIBARDI CLARA

42 ZIROLI MARIO

43 LOCARNO MONICA

44 CONSOLO FABIO

45 AYALA MORAN NARCIZA AMPARO

46 GAGLIARDE MICHELA

47 PEZZOTTA CAMILLA

48 COLOMBO ELIANA

49 YOHANNES ELIZABETH

50 SIFUENTES LILIANA LUTGARDA

51 LONGONI SERENA

52 PAVAN DANIELA

53 LUCA ADRIANA

54 AIELLO ANDREA

55 PERBONI MORENO

56 D'ORAZIO SIMONA

57 COLOMBO MARTINA

58 MENTASTI CHIARA

59 MAUCERI SALVATORE

60 LAMGHARI MARIA

61 MEZEI CAMELIA GABRIELA

62 MARIANI LUCIA

63 CAPPELLUTI DOMENICA

64 JARDINI LORENA

65 DELISE ALICE

66 SPATARO FRANCESCA

67 RUBIO VELASQUEZ CRISTELA EMPERATRIZ

68 LOPORCARO MARIA MARIKA

69 CROSTA DIANA

70 NITOPI CHIARA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

71 SANTORO IVANA

73 PONZI ALESSIA

74 ASANIN VALENTINA

75 SANTORO LUCIA LISA

76 ALBERTI STEFANO

77 PEPA AIDA

78 AMENDOLA LUIGI

79 MUJECI KLODIANA

80 ZANOLA ERIKA

81 FARRIS SABRINA

82 OBANDO TOSCANO SANDRA JANETH

precisando che i candidati classificati al 7° e 72° posto, sono in assunzione presso altre Aziende ap

partenenti al SSR Lombardo in usufruizione della graduatoria;

precisato che in caso di rinuncia ad assumere servizio da parte dei suddetti candidati, si procederà 

allo scorrimento della suddetta graduatoria fino al raggiungimento di n. 80 nuove unità;

precisato altresì  che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato al

l’ASST per le spese relative al personale dipendente; 

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini

strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di assumere in qualità di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori, a tempo indetermina

to, a decorrere dalla data e con assegnazione alla struttura che verrà indicata nel contratto indivi

duale di assunzione e con il trattamento economico corrispondente al profilo professionale asse

gnato, ai candidati classificati nella graduatoria approvata con determinazione n. 1150/2024 alla 

posizione a fianco di ciascuno indicata, Sigg.ri:

1 SOICA IULIANA DANIELA

2 SANDU AUREL

3 RONCARI EMANUELA

4 DYNTU NADIIA

5 CASU GIOVANNA

6 GRECO KETI ISIDORA

8 TARANTINO LOREDANA

9 TAHI AFFIBA ANNE

10 VIGNATI LOREDANA

11 SICILIANO JESSICA

12 BALDERI DEBORAH

13 JAIME ROJAS JESSICA PILAR

14 GONZALES RAFAEL LINA PILAR

15 FEDORENKO ELENA

16 CARLINO ALESSANDRO

17 ALVARADO PALMA DORIS IVONNE

18 BASIC AMRA

19 DINIZ ANA CRISTINA

20 PORCU ANTONELLA

21 GUERRERO HERNANDEZ HAYDEE DEL CARMEN

22 CORVAGLIA GIOVANNA

23 TURTSEVA ELENA

24 LA MANTIA DEBORAH

25 MITRICEL ELENA CLARA

26 ACCIETTO ADDOLORATA

27 VOCES FILIPPO

28 FORGIARINI FRANCESCA

29 ARCE PONCE ROY MIGUEL

30 AMABILE GIOVANNI

31 MARI FRANCESCA

32 SCHIRRU CINZIA

33 BERGAMIN FRANCA

34 SANDOLO ANGELA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

35 LANNI ALICE

36 RADOVANOVIC MIRELA

37 CAMPANA CORDOVA ERIK EBAL

38 ROMANO SIMONA

39 VALER MARTINA

40 PARIONA HUAMANCHA GLADYS NORMA

41 ZIBARDI CLARA

42 ZIROLI MARIO

43 LOCARNO MONICA

44 CONSOLO FABIO

45 AYALA MORAN NARCIZA AMPARO

46 GAGLIARDE MICHELA

47 PEZZOTTA CAMILLA

48 COLOMBO ELIANA

49 YOHANNES ELIZABETH

50 SIFUENTES LILIANA LUTGARDA

51 LONGONI SERENA

52 PAVAN DANIELA

53 LUCA ADRIANA

54 AIELLO ANDREA

55 PERBONI MORENO

56 D'ORAZIO SIMONA

57 COLOMBO MARTINA

58 MENTASTI CHIARA

59 MAUCERI SALVATORE

60 LAMGHARI MARIA

61 MEZEI CAMELIA GABRIELA

62 MARIANI LUCIA

63 CAPPELLUTI DOMENICA

64 JARDINI LORENA

65 DELISE ALICE

66 SPATARO FRANCESCA

67 RUBIO VELASQUEZ CRISTELA EMPERATRIZ

68 LOPORCARO MARIA MARIKA

69 CROSTA DIANA

70 NITOPI CHIARA

71 SANTORO IVANA

73 PONZI ALESSIA

74 ASANIN VALENTINA

75 SANTORO LUCIA LISA

76 ALBERTI STEFANO

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

77 PEPA AIDA

78 AMENDOLA LUIGI

79 MUJECI KLODIANA

80 ZANOLA ERIKA

81 FARRIS SABRINA

82 OBANDO TOSCANO SANDRA JANETH

     
2. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, in caso di rinuncia dei suddetti  

candidati ad assumere servizio, di proporre la stipulazione di un contratto d’assunzione, nel posto 

di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori, ai candidati idonei successivamente classifi

cati nella graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 1150/2024, fino al raggiungi

mento di n. 80 nuove unità;

3. di precisare che, per il periodo di prova, questa ASST darà applicazione ai contenuti dell’art. 40 

del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità siglato in data 2.11.2022;

4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo n. 

4111 “Costi del personale del ruolo tecnico”; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  

ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 518 del  23/08/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N. 80 POSTI DI OPERATORE

SOCIO SANITARIO - AREA DEGLI OPERATORI.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Maggio Erika -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Acquistapace Donatella -  Delegato S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Santambrogio Paola


		2024-08-23T17:55:23+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




